MUNICIPAL.

Protocolo: 2022000779196

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2022 - O MUNICÍPIO DE POÇO DAS
ANTAS, através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Brackmann, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da
Assessoria Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 005/2022,
cujo objeto é a aquisição de 01 (um) caminhão com no mínimo 128 cv equipado com 01 (uma) carroceria em madeira aberta, para
a Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, conforme Convênio MAPA - Plataforma +Brasil n.º 901203/2020 e
respectivos Termos Aditivos, e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa: KAIMON PLUS AUTOMÓVEIS LTDA, CNPJ:
43.133.051/0001-02, ao valor total global de R$ 172.300,00 (cento e setenta e dois mil e trezentos reais). Poço das Antas, 03 de
outubro de 2022. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2022000779170

EXTRATOS DE LICITAÇÕES
A Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro/RS, torna público que estará realizando os seguintes processos licitatórios:
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 24/2022: Contratação junto a jornal em formato eletrônico, para a divulgação de atos do órgão
público . Abertura: 25 de outubro de 2022 às 9:00 horas. CONCORRÊNCIA PÚBLICA CNC Nº 04/2022: seleção de 01 (UM)
projeto industrial, autorizando os licitantes a participarem da Incubadora Empresarial do Município de Quinze de Novembro, RS,
através de Permissão de Uso do MÓDULO 04 (QUATRO) . Abertura: 30 de novembro de 2022 às 9:00 horas. Prefeito Municipal
Gustavo Peukert Stolte

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2022000779189

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 07/2022 Tipo: Menor preço por item OBJETO: Aquisição de Equipamento - Caminhão Traçado Distribuidor
para a Patrulha Agrícola Mecanizada do Município de Rodeio Bonito/RS, Apresentação das propostas até dia 24/10/2022 as
08h:29m. através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, Início da etapa de lances 24/10/2022 as 08h:30m. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone,(55)37981155,site, www.rodeiobonito.rs.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br. Rodeio Bonito, 06 de outubro de 2022. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2022000779186

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLATE
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº46/2022 para
aquisição de serviço de segurança, conforme especificações do termo de referência anexo ao edital . Data de sessão será dia
26 de Outubro de 2022 às 08h00min . Local: Endereço eletrônico https://bll.org.br/ . O Edital em inteiro teor estará disponível na
Prefeitura, ou pelo site: https://rolante.atende.net/ . Rolante, aos 10 dias do mês de Outubro de 2022. PEDRO LUIZ RIPPEL –
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2022000779234

Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação Nº 32/2022, Contrato N° 83/2022 , com base no Art. Nº 75, inciso II da Lei
14.133/2021. Contratada: LEGALLE Concursos e Soluções Integradas Ltda, CNPJ N° 20.951.635/0001-81. Objeto: contratação de
empresa especializada para realização de Concurso Público. Valor: R$ 17.000,00. Prazo: 120 dias. Extrato de Contrato -
Dispensa de Licitação Nº 33/2022, Contrato N° 80/2022 , com base no Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Contratada:
Borrachas J&B Ltda, CNPJ N° 47.699.361/0001-31. Objeto: aquisição de borracha sintética para a Quadra de Esportes Municipal.
Valor: R$ 37.582,00. Prazo: 05 dias úteis. Extrato de Contrato - Dispensa de Licitação Nº 34/2022, Contrato N° 82/2022 , com
base no Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. Contratada: Aline Ines Hummes, CNPJ Nº 22.723.874/0001-00. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços topográficos e correlatos. Valor: R$ 3.360,00 mensal. Prazo: 12 meses.
Salvador do Sul, 10/10/2022. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Protocolo: 2022000779214

Porto Alegre, Segunda-feira, 10 de Outubro de 2022 134Diário Oficial Nº 194

http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://bll.org.br/
http://www.rolante.rs.gov.br/